转股价格自 2025 年 3 月 12 日起由 35.03 元/股调整为 34.92 元/股。具体内容详见公

司于 2025 年 3 月 11 日披露的《华友钴业关于调整可转债转股价格暨转股停复牌的

公告》（公告编号：2025-029）。

截至目前，华友转债转股价格为 34.92 元/股。

（三）可转债回售情况

1、公司于 2023 年 9 月 27 日召开 2023 年第三次临时股东大会，审议通过了《于

公司变更公开发行可转换公司债券部分募集资金投资项目的议案》，根据《募集说

明书》的约定，华友转债附加回售条款生效。本次回售申报期为 2023 年 10 月 25

日至 2023 年 10 月 31 日，根据中国证券登记结算有限责任公司上海分公司提供的数

据，华友转债本次共回售 70 张。内容详见公司于 2023 年 11 月 3 日披露的《华友钴

   关于可转债转股结果暨股份变动的公告

5

业关于“华友转债”回售结果的公告》（公告编号：2023-164）。

2、公司于 2024 年 11 月 7 日召开 2024 年第三次临时股东大会，审议通过了《关

于变更公开发行可转换公司债券部分募集资金投资项目的议案》，根据《募集说明

书》的约定，华友转债附加回售条款生效。本次回售申报期为 2024 年 11 月 18 日至

2024 年 11 月 22 日，根据中国证券登记结算有限责任公司上海分公司提供的数据，

华友转债本次共回售 10 张。内容详见公司于 2024 年 11 月 27 日披露的《华友钴业

关于“华友转债”回售结果的公告》（公告编号：2024-117）。

二、可转债本次转股情况

1、自 2025 年 1 月 1 日起至 2025 年 3 月 31 日期间，合计有 606,000 元华友转

债转为公司普通股，转股数量为 17,343 股，占华友转债转股前公司已发行普通股股

份总数的 0.00109%；

2、自 2022 年 9 月 2 日起至 2025 年 3 月 31 日，累计已有 2,112,000 元华友转债

转为公司普通股，累计转股股数为 36,458 股，占华友转债转股前公司已发行普通股

股份总数的 0.00228%。

3、截至 2025 年 3 月 31 日，已回售可转债金额为 8,000 元（不含利息），占可

转债发行总量的 0.00011%；尚未转股的华友转债金额为人民币 7,597,880,000 元，

占华友转债发行总量的比例为 99.97211%。

三、股本变动情况

本次可转债转股后，公司股本结构变动如下：

单位：股

股份类别
变动前

（2024年12月31日）

本次可转债

转股
其他

注

变动后

（2025年 3月 31日）

有限售条件流通股 10,877,900 - 4,315,460 15,193,360

无限售条件流通股 1,686,337,028 17,343 - 1,686,354,371

总股本 1,697,214,928 17,343 4,315,460 1,701,547,731

注：公司于 2025 年 1 月 23 日完成 2023 年限制性股票激励计划 503.384 万股限制性股票回

购注销事项，具体内容详见公司于 2025 年 1 月 21 日披露的《关于股权激励限制性股票回购注

销实施公告》（公告编号：2025-008）；公司于 2025 年 3 月 7 日完成 2024 年限制性股票激励

计划 934.93 万股限制性股票授予登记工作，具体内容详见公司于 2025 年 3 月 11 日披露的《华

   关于可转债转股结果暨股份变动的公告

6

友钴业关于向激励对象首次授予限制性股票的结果公告》（公告编号：2025-028）。

四、控股股东及其一致行动人触发权益变动 1%的情况

本次可转债转股后，控股股东及其一致行动人的持股权益变动跨越 1%的整数

倍，具体情况如下：

股东名称
变动前持股数量

（股）

变动前持股比例

（%）

变动后持股数量

（股）

变动后持股比例

（%）

陈雪华 82,504,946 4.86% 82,504,946 4.85%

华友控股 287,815,482 16.96% 301,238,251 17.70%

合计 370,320,428 21.82% 383,743,197 22.55%

注：2025 年 1 月 23 日至 2025 年 2 月 7 日期间，因公司回购注销部分限制性股票导致总股